江苏师范大学文件
苏师大科〔2014〕16号

关于印发《江苏师范大学横向科研项目

管理办法》的通知
校属各单位：
《江苏师范大学横向科研项目管理办法》已经学校研究通过，现予印发，请遵照执行。
江苏师范大学
2014年12月22日

江苏师范大学横向科研项目管理办法

第一章  总则

第一条  为加强横向科研项目的管理，鼓励和支持教学科研人员积极开展技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务和其他形式的科技合作，推进产学研合作和科技成果转化，进一步提高我校科研工作服务地方经济建设和社会发展的能力和水平，同时保障学校、学部（学院）、科研机构等及有关人员的合法权益，特制定本办法。

第二条  本办法所称横向科研项目是指除纵向项目以外的所有由政府部门、企事业单位、科研院所、社会团体等委托我校教学科研人员承担的项目，以及我校教学科研人员与国外以及港、澳、台地区的高校、政府、企业、基金会之间的国际（地区）合作研究项目。

第二章  项目管理

第三条  全校的横向科研项目由科技与产业部统一归口管理。

第四条  科技与产业部为学校各单位的横向科研工作提供管理服务、信息服务、开发服务和协调服务。

第五条  技术合同的签订、履行、变更与解除等相关事宜，
按《江苏师范大学技术合同管理办法》（苏师大科〔2014〕17号）执行。

第六条  项目实行项目负责人负责制。学校将依据项目管理规定和项目合同书的内容，监督项目执行情况。在项目执行过程中若出现问题，项目负责人应及时向所在基层单位和科技与产业部汇报。

第七条  项目负责人须在每年度规定时间内提交项目进展情况报告。未达到要求的，学校将责令其限期整改并暂时冻结其剩余经费，整改通过后，剩余经费方可继续使用。

第八条  项目完成后，项目负责人须持验收报告、委托方或合作方出具的同意结题证明或双方共同签署的终止合同证明，到科技与产业部办理结题手续，并由科技与产业部按照规定对相关科研资料进行归档。

第三章  经费管理

第九条  计划财务处是横向科研项目经费管理部门，科技与产业部协助计财处管理横向科研项目经费，同时接受学校审计处的审计与监督。

第十条  科技与产业部对到账的横向项目予以编号，并通知计财处拨款；计财处依据横向项目编号建立对应财务账号。经费的使用应严格遵守国家有关法律、法规及学校财务管理规定，做到专款专用，手续齐备，账目清楚，原始单据完备。

第十一条  横向科研项目经费的使用按照《江苏师范大学
科研经费管理办法》（苏师大科〔2014〕4号）执行。

第四章  附则

第十二条  本办法自颁布之日起执行。学校所属独立法人单位可参照执行本办法。原《徐州师范大学横向科研项目管理办法（试行）》（徐师大科〔2011〕5号）同时废止。本办法如有与上级有关规定不符之处，按上级有关规定执行。

第十三条  本办法由科技与产业部负责解释。

江苏师范大学校长办公室               2014年12月22日印发
- 1 -
— ４ —
—３—